
На основу члана 56. став 1. тачка 1. Статута Града Ниша („Службени лист Града
Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 72. став 1. Пословника о раду Градског
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша” број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016,
144/2016, 117/2020 и  3/2025)  и  члана  8.  став  2.  Правилника  о  припреми,  изради и
достави материјала Градском већу Града Ниша („Службени лист  Града Ниша",  број
103/2024), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 05.09.2025. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I Утврђује се  Предлог  решења о давању сагласности на Одлуку Надзорног
одбора  Јавног  предузећа  за  стамбене  услуге  „Нишстан“  Ниш  о  нето  губитку  по
Извештају о пословању са финансијским извештајем за 2024.годину.

II Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  Надзорног  одбора
Јавног предузећа за стамбене услуге „Нишстан“ Ниш о нето губитку по Извештају о
пословању  са  финансијским  извештајем  за  2024.годину, доставља  се  председнику
Скупштине Града Ниша ради увршћивања у дневни ред седнице Скупштине Града.

III За  представникa  предлагача  по  овом  предлогу  на  седници  Скупштине
Града Ниша, одређујe се Игор Новаковић, в.д. директора Јавног предузећа за стамбене
услуге „Нишстан“ Ниш.

Број:  1251-6/2025-03
У Нишу,  05.09.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Драгослав Павловић



  На основу члана 22. став 1. тачка 9) и став 3. Закона о јавним предузећима
(„Службени гласник РС“, број 15/2016, 88/2019 и 62/2023 - други закон), члана 37.
став 1. тачка 28) Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008,
143/2016 и 18/2019)  и члана 38. став 1.тачка 9 и  став 2. Одлуке  о усклађивању
пословања Јавног предузећа  за стамбене услуге ''Нишстан''  Ниш са Законом о
јавним предузећима („Службени лист  Града  Ниша“  број  135/2016,  бр.39/2017  и
65/2018) ,

               Скупштина Града Ниша, на седници одржаној __________ 2025. године,
донела је:

Р Е Ш Е Њ Е

             I  Даје се сагласност на Одлуку  Надзорног одбора Јавног предузећа за
стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш о нето губитку    по   Извештају о пословању  са
финансијским извештајем за 2024.годину  број 01-4170/2 од 03.09.2025.године.

             II Решење доставити:  Јавном предузећу за стамбене услуге ''Нишстан''
Ниш и  Градској управи за имовину , привреду и заштиту животне средине.

О б р а з л о ж е њ е 

Надзорни одбор Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш, је на
седници  одржаној  дана  03.09.2025.године   донео  Одлуку  o  нето  губитку    по
Извештају о пословању  са финансијским извештајем за 2024.годину  ,  број  01-
4170/2 од  03.09.2025.године и  иста је  достављена  Градској  управи за  имовину
привреду и заштиту животне средине, а у складу са чланом 22.Закона о јавним
предузећима  ("Службени  гласник РС ",  број 15/2016 и 88/2019) и  38. Одлуке  о
усклађивању пословања Јавног предузећа  за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш са
Законом  о  јавним  предузећима  („Службени  лист  Града  Ниша“   број  15/2016,
88/2019 и 62/2023 - други закон).
              Према усвојеном финансијском извештају Јавног предузећа за стамбене
услуге ''Нишстан'' Ниш  за 2024.годину, ово предузеће је у 2024. години остварило
укупне приходе у износу од 232.447.000,00 динара и укупни  расход  у износу од
241.009.000,00 динара  из  чега  произилази   губитак  из  пословања  у  износу  од
8.562.000,00  динара.  По  покрићу  пореских  расхода  периода  у  износу   од
103.000,00 динара, остварена је нето губитак од 8.665.000,00 динара.
           Надзорни одбор Јавног предузећа за стамбене услуге ''Нишстан'' Ниш у
образложењу Одлуке o нето губитку   по  Извештају о пословању  са финансијским



извештајем за 2024.годину наводи да  ће губитак по финансијском извештају  бити
књижен   на терет нераспоређене  добит предузећа  из ранијих година.
           Имајући  у  виду  да  је  Одлука Надзорног  одбора   01-4170/2 од
03.09.2025.године о  нето губитку    по   Извештају о пословању  са финансијским
извештајем за 2024.годину достављена оснивачу у складу са чланом 22.Закона о
јавним предузећима  ("Службени  гласник РС ",   број 15/2016, 88/2019 и 62/2023 -
други  закон)  и  38. Одлуке   о  усклађивању  пословања  Јавног  предузећа   за
стамбене услуге ''Нишстан''  Ниш са Законом о  јавним предузећима („Службени
лист  Града  Ниша“  број  135/2016,  бр.39/2017  и  65/2018),  Градска   управа   за
имовину,привреду и заштиту животне средине предлаже доношење решења као у
диспозитиву .

Број:______________
У Нишу, __________  2025.године

СКУПШТИНА ГРАДА НИША

         ПРЕДСЕДНИК

                                                                                    Проф.др Игор Новаковић 






